101º, n.º 3 e 103.º todos do Código da Estrada, em concurso aparente com um

crime de condução perigosa de veículo rodoviário, p. e p. pelo art. 291º, n.º 1

al. b) do C.P., na pena de 160 (cento e sessenta) dias de multa, à taxa diária de

€10 (dez euros), o que perfaz o montante global de €1.600,00 (mil e seiscentos

euros);

b) Condenar o arguido AA na pena acessória de proibição de condução,

prevista no art. 69.º, n.º 1, alínea a) do C.P., por um período de 7 (sete) meses.

Notifique.

Lisboa, 18 de Dezembro de 2025

Ana Marisa Arnêdo

Marlene Fortuna

Rosa Maria Cardoso Saraiva